Саморегулируемая организация Союз
   «Межрегиональное объединение проектировщиков

и экспертов»

ПРОТОКОЛ № 159

заседания Правления

Саморегулируемой организации Союз

«Межрегиональное объединение проектировщиков и экспертов»

23 марта 2023 года

Место проведения  – г. Москва, Окружной проезд, д. 16, офис 110.

Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 50 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 11 часов 00

минут.

Председательствовал на заседании – Председатель Правления

Земцов Сергей Петрович.

Из 7 членов Правления присутствовали 5:

 Андреичев Сергей Валерьевич;

 Гуков Геннадий Николаевич;

 Земцов Сергей Петрович;

 Лавров Николай Иванович;

 Нагуманов Медхат Зарифович.

Отсутствовали:

 Волосухин Виктор Алексеевич;

 Исаков Алексей Николаевич.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарем заседания избран Коваль И.П. – директор.

На заседании Правления присутствовали без права голосования:

 Коваль Иван Петрович – директор;

 Шиян Владимир Степанович – заместитель директора (Председатель

Контрольной комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О составе нового Правления СРОС МОПЭ (докладчик –

председатель Правления Земцов С.П.).

2. Об участии в XII Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации (докладчик –

директор Коваль И.П.).

3. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных

в г. Москве (докладчик – председатель Правления Земцов С.П.).

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРОС

МОПЭ (докладчик – председатель Контрольной комиссии Шиян В.С.).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О составе нового Правления СРОС МОПЭ.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Правления Земцова С.П., который довел до

присутствующих информацию, что на основании предложений, поступивших

от членов Союза, рекомендовать Общему собранию включить в список для

тайного голосования по выборам членов Правления СРОС МОПЭ

следующих кандидатов:

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Представитель

1 Андреичев Сергей Валерьевич ООО «ЦЭРС»

2 Волосухин Виктор Алексеевич  ООО «ИБГТС»

3 Гуков Геннадий Николаевич  ЗАО НПП «Инжмашпроект»

4 Земцов Сергей Петрович Независимый

5 Нагуманов Медхат Зарифович Независимый

2. На основании предложений членов Союза рекомендовать Общему

собранию включить в список для тайного голосования по выборам

Председателя Правления СРОС МОПЭ Земцова Сергея Петровича.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Общему собранию включить в список для тайного

голосования по выборам членов Правления СРОС МОПЭ следующих

кандидатов:

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Представитель

1 Андреичев Сергей Валерьевич ООО «ЦЭРС»

2 Волосухин Виктор Алексеевич  ООО «ИБГТС»

3 Гуков Геннадий Николаевич  ЗАО НПП «Инжмашпроект»

4 Земцов Сергей Петрович Независимый

5 Нагуманов Медхат Зарифович Независимый

2. Рекомендовать Общему собранию включить в список для тайного

голосования по выборам Председателя Правления СРОС МОПЭ Земцова

Сергея Петровича.

Голосовали: «за» - единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Об участии в ХII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации.

СЛУШАЛИ:

Директора Коваля И.П., который довел до присутствующих

информацию о ХII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится

11 апреля 2023 г., и предложил избрать представителем от СРОС МОПЭ

председателя Правления Земцова Сергея Петровича –  с правом решающего

голоса.

РЕШИЛИ:

Принять участие в ХII Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится

11 апреля 2023 г.

Избрать представителем от СРОС МОПЭ на  участие в

ХII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, который состоится 11 апреля 2023 г., председателя

Правления Земцова Сергея Петровича с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - единогласно

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных

в г. Москве.

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Земцова С.П., который довел до

присутствующих информацию об Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

зарегистрированных в г. Москве, которая состоится 29 марта 2023 г., и

предложил передать право решающего голоса от СРОС МОПЭ координатору

по г. Москве Воронцову Алексею Ростиславовичу.

РЕШИЛИ:

 Передать право решающего голоса от СРОС МОПЭ на  участие в

Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, зарегистрированных в г. Москве, которая

состоится 29 марта 2023 г., координатору по г. Москве Воронцову Алексею

Ростиславовичу.

Голосовали: «за» - единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРОС

МОПЭ.

СЛУШАЛИ:

Председателя Контрольной комиссии Шияна В.С., который предложил

Правлению СРОС МОПЭ рекомендовать очередному Общему собранию

членов СРОС МОПЭ в соответствии со ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ и ст. 7.10, п. 27 ст. 10.5 Устава Союза исключить из членов Союза за

неоднократные нарушения требований законодательства в области

саморегулирования, требований стандартов Союза, а также за

неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов следующие

организации:

- Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Агропроект»

(ООО Фирма «Агропроект»);

- Общество с ограниченной ответственностью «СоюзГрадПроект»

(ООО «СоюзГрадПроект»).

РЕШИЛИ:

Рекомендовать очередному Общему собранию исключить из членов

Союза следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Агропроект»

(ООО Фирма «Агропроект»);

- Общество с ограниченной ответственностью «СоюзГрадПроект»

(ООО «СоюзГрадПроект»).

Голосовали: «за» - единогласно.